
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:              /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày      tháng       năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng  

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 

 

BỘ TRƯỞNG 

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007; Luật Đo lường 

ngày 11 tháng 11 năm 2011;  

Căn cứ Nghị định số 28/2023/NĐ-CP ngày 02/06/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa 

học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030”;  

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 với các nội dung sau: 

I. QUAN ĐIỂM 

Đặt lợi ích của người dân và doanh nghiệp là mục tiêu trong hoạt động 

chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng đảm bảo tính thống nhất, 

minh bạch, hiệu lực và hiệu quả.  

Hình thành, phát triển nền tảng số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng từ 

Trung ương đến địa phương theo hướng tập trung, thống nhất, hiện đại và hội 

nhập quốc tế phù hợp với các mục tiêu, định hướng của Chiến lược phát triển 

Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 

năm 2030. 

Hình thành tư duy chuyển đổi số dựa trên nền tảng tư duy cải tiến năng suất 

và tư duy quản trị tinh gọn, tạo sự thay đổi cơ bản về nhận thức, phương thức làm 

việc, nâng cao năng suất lao động của đội ngũ công chức, viên chức, người lao 



2 

 

động với người dân và doanh nghiệp trong công tác quản lý về hoạt động tiêu 

chuẩn đo lường chất lượng, phù hợp với các xu hướng hướng tiếp cận công nghiệp 

4.0, phục vụ quá trình hội nhập, phát triển kinh tế, xã hội đất nước.  

II. MỤC TIÊU 

1. Định hướng đến năm 2030 

Triển khai các hoạt động tiêu chuẩn đo lường chất lượng trên môi trường 

số, được thiết kế và vận hành dựa trên nền tảng dữ liệu số và công nghệ số, có khả 

năng cung cấp dịch vụ chất lượng hơn, tối ưu hơn, hiệu quả hơn trong công tác 

thực thi pháp luật về tiêu chuẩn đo lường chất lượng trong phạm vi cả nước.  

Xây dựng, hoàn thiện hệ thống cơ sở dữ liệu số ngành tiêu chuẩn đo lường 

chất lượng có khả năng kết nối, đồng bộ giữa Bộ Khoa học và Công nghệ với các 

Bộ, ngành, địa phương và doanh nghiệp. Tích hợp, kết nối, chia sẻ dữ liệu về tiêu 

chuẩn đo lường chất lượng với các cơ sở dữ liệu, hệ thống thông tin quốc gia. 

Xây dựng hạ tầng số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng theo mô hình 

kết hợp giữa tập trung và phân tán, thống nhất từ trung ương đến địa phương, 

đồng bộ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu hội nhập quốc tế và nâng cao năng suất dựa 

trên nền tảng khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo.  

Một số mục tiêu cụ thể: 

- 100% các dữ liệu số về tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật, hoạt động đánh 

giá sự phù hợp, đo lường được được cung cấp và thực hiện trên hệ thống dữ liệu 

số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng; 

- Tối thiểu 50% dữ liệu về hoạt động khảo sát chất lượng được chia sẻ thông 

qua môi trường số và hệ thống chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng; 

- 90% đội ngũ công chức, viên chức và người lao động ngành tiêu chuẩn 

đo lường chất lượng được nhận thức về tư duy chuyển đổi số dựa trên nền tảng tư 

duy cải tiến năng suất, tư duy quản lý hệ thống và tư duy quản trị tinh gọn; 

- Phấn đấu 90% người dân, doanh nghiệp hài lòng về việc giải quyết thủ 

tục hành chính. 

2. Một số mục tiêu cụ thể đến năm 2025 

Chuẩn hóa, đơn giản hóa các thủ tục hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn 

đo lường chất lượng trên nguyên tắc đảm bảo chất lượng dịch vụ, giảm chi phí, 

tăng năng suất lao động xã hội một cách chủ động, kịp thời đáp ứng nhu cầu của 

xã hội. Cụ thể như sau: 

- 100% hoạt động chỉ đạo, điều hành và quản trị nội bộ được thực hiện trên 

nền tảng quản trị tổng thể, thống nhất trên môi trường mạng;  

- 100% văn bản trao đổi giữa các đơn vị trong hệ thống được thực hiện dưới 

dạng điện tử, được ký số bởi chữ ký số chuyên dùng, trừ văn bản mật và các văn 

bản khác theo quy định của pháp luật; 



3 

 

- 100% hồ sơ được tạo, lưu trữ, chia sẻ dữ liệu điện tử theo quy định; 100% 

công tác thông tin báo cáo dữ liệu được thực hiện trên hệ thống thông tin báo cáo 

ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng; 

- 100% cơ quan nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất lượng tham gia mở 

dữ liệu và cung cấp dữ liệu mở phục vụ phát triển Chính phủ số, kinh tế số, xã hội 

số; 100% các dịch vụ công được tích hợp, triển khai trên môi trường điện tử; 

- 100% các dữ liệu số về tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật được cung cấp 

và thực hiện trên hệ thống dữ liệu số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng; 50% 

dữ liệu số về hoạt động đánh giá sự phù hợp, đo lường được cung cấp và thực 

hiện trên hệ thống dữ liệu số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng; 

- Tối thiểu 30% dữ liệu về hoạt động khảo sát chất lượng được chia sẻ thông 

qua môi trường số và hệ thống chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng; 

- 50% đội ngũ công chức, viên chức và người lao động ngành tiêu chuẩn 

đo lường chất lượng được đào tạo, bồi dưỡng về tư duy chuyển đổi số gắn với tư 

duy cải tiến năng suất, tư duy quản lý hệ thống và tư duy quản trị tinh gọn; 

- Phấn đấu 95% người dân, doanh nghiệp hài lòng về việc giải quyết thủ 

tục hành chính. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Xây dựng hoàn thiện thể chế, cơ chế chính sách 

a) Nghiên cứu, rà soát, xây dựng chương trình, kế hoạch sửa đổi các văn 

bản quy phạm pháp luật về tiêu chuẩn đo lường chất lượng, bảo đảm thay đổi 

phương thức làm việc truyền thống sang môi trường số. 

b) Nghiên cứu, xây dựng các văn bản, quy định pháp luật phục vụ việc 

triển khai cơ sở dữ liệu ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng đảm bảo kết nối, 

chia sẻ, khai thác dữ liệu theo quy định của cấp có thẩm quyền. 

c) Rà soát, đánh giá, đề xuất và công bố các tiêu chuẩn quốc gia, quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về hoạt động chuyển đổi số đáp ứng Chiến lược phát 

triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030. Ưu tiên xây dựng các tiêu chuẩn về thu thập, xử lý, lưu 

trữ thông tin dữ liệu trong các ngành, lĩnh vực phục vụ phát triển kinh tế số, 

xã hội số, Chính phủ số. 

d) Nghiên cứu, rà soát, đề xuất một số cơ chế, chính sách, khung thể chế 

thử nghiệm sandbox nhằm hỗ trợ tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân tham gia xây 

dựng, phát triển cơ sở dữ liệu số, nền tảng số phục vụ hoạt động chuyển đổi 

số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng. 

2. Triển khai mô hình chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng đồng bộ, thống nhất 

a) Tổ chức khảo sát để đánh giá thực trạng, nhu cầu, xu thế chuyển đổi số 

của Việt Nam và quốc tế trong ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng. 



4 

 

b) Xây dựng và triển khai mô hình chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường 

chất lượng đồng bộ, thống nhất dựa trên nền tảng quản trị tinh gọn (Lean Digital 

Transformation (LEAN)), để giảm thời gian, chi phí trong thực thi pháp luật về 

tiêu chuẩn đo lường chất lượng với một số yêu cầu cơ bản sau: 

- Hình thành hệ thống định danh tổ chức, cá nhân; người dân, doanh nghiệp; 

công chức, viên chức và người lao động tham gia trên môi trường số theo chuẩn 

mực của mã số, mã vạch Việt Nam (GS1). 

- Phát triển các nền tảng số, dữ liệu số, hạ tầng số gắn với bảo đảm an toàn, 

an ninh mạng, có khả năng tự sàng lọc, phát hiện mã độc tấn công, bảo vệ ở mức 

an toàn. 

- Ứng dụng hiệu quả các công nghệ số mới như điện toán đám mây (Cloud 

Computing), dữ liệu lớn (Big Data), di động (Mobility), Internet vạn vật (IoT), trí 

tuệ nhân tạo (AI), chuỗi khối (Blockchain), mạng xã hội,... trong chuyển đổi số 

ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng, nâng cao năng lực khai thác dữ liệu chuyên 

ngành nhanh hơn, thông minh hơn trong công tác quản lý về hoạt động ngành tiêu 

chuẩn đo lường chất lượng. 

c) Hình thành các nhiệm vụ nghiên cứu phát triển, nghiên cứu ứng dụng 

nhằm nâng cao năng lực chuyên môn nghiệp vụ phục vụ việc triển khai mô hình 

chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng, phù hợp với các xu hướng 

hướng tiếp cận công nghiệp 4.0. 

d) Thường xuyên rà soát, cập nhật, điều chỉnh và nâng cấp, mô hình chuyển 

đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng đồng bộ, thống nhất, đáp ứng yêu 

cầu của người dân và doanh nghiệp phù hợp với năng lực sản xuất trong nước và 

hội nhập quốc tế. 

3. Phát triển hạ tầng số, dữ liệu số, nền tảng số  

a) Hạ tầng số 

Hình thành, phát triển hạ tầng số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng ổn 

định, an toàn, thông suốt, kết nối từ trung ương đến địa phương; tăng cường đầu 

tư, nâng cấp, duy trì các trang thiết bị, hệ thống an toàn thông tin phục vụ quản 

lý, điều hành của các cơ quan quản lý nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất lượng.  

Ưu tiên hình thức thuê dịch vụ, hợp tác công tư trong đầu tư hạ tầng số, 

thiết bị thử nghiệm số, đo lường số,... phục vụ cho quá trình chuyển đổi số ngành 

tiêu chuẩn đo lường chất lượng. 

b) Dữ liệu số  

Xây dựng hệ thống tích hợp dữ liệu số toàn ngành tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng từ trung ương đến địa phương theo nguyên tắc phân cấp, phân quyền đảm 

bảo kết nối, chia sẻ khai thác phục vụ phát triển kinh tế xã hội. Cụ thể:  

- Cơ sở dữ liệu về tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật: hệ thống tiêu chuẩn 

quốc gia, tiêu chuẩn quốc tế, tiêu chuẩn khu vực, tiêu chuẩn nước ngoài; quy 

chuẩn kỹ thuật; ban kỹ thuật tiêu chuẩn quốc gia, thành viên ban kỹ thuật tiêu 



5 

 

chuẩn quốc gia; hệ thống tiêu chuẩn cơ sở của tổ chức, cá nhân; thiết lập cổng 

thông tin quốc gia phục vụ công bố tiêu chuẩn cơ sở của các tổ chức, cá nhân, 

được kết nối  từ trung ương đến địa phương. 

- Cơ sở dữ liệu về đo lường: Tổ chức đăng ký và chỉ định hoạt động kiểm 

định, hiệu chuẩn phương tiện đo; tổ chức sản xuất, nhập khẩu phương tiện đo; 

phương tiện đo, chuẩn đo lường, kiểm định viên đo lường, chứng chỉ kiểm định, 

hiệu chuẩn về đo lường; văn bản kỹ thuật đo lường Việt Nam, chuyên gia tư vấn 

chương trình đảm bảo đo lường. 

- Cơ sở dữ liệu về đánh giá sự phù hợp: Chuyên gia đánh giá, thử nghiệm 

viên, giám định viên, giảng viên đào tạo chuyên gia đánh giá, doanh nghiệp, tổ 

chức đã được đánh giá chứng nhận, thử nghiệm, giám định trong nước và quốc 

tế; hàng rào kỹ thuật trong thương mại; mã số, mã vạch; năng suất; công nhận 

(chuyên gia đánh giá công nhận, chương trình công nhận; kiểm tra chất lượng sản 

phẩm hàng hóa và các nguồn dữ liệu khác về tiêu chuẩn đo lường chất lượng: văn 

bản quy phạm pháp luật, nhân sự; trang thiết bị chuyên ngành, hợp tác quốc tế, 

giải thưởng chất lượng). 

c) Xây dựng nền tảng số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng  

Xây dựng nền tảng thông tin đám mây ngành tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng thông minh (Intelligent Standards, Metrology And Quality, iSTAMEQ) 

cung cấp dữ liệu mở của cơ quan nhà nước trên môi trường số, tăng cường chia 

sẻ, kết nối, tiếp nhận thông tin phục vụ phát triển kinh tế số, xã hội số, bảo đảm 

an toàn thông tin của tổ chức, cá nhân theo quy định của pháp luật. Cụ thể: 

- Phát triển hệ thống phân tích, thống kê, báo cáo chuyên ngành; từng bước 

tự động hóa công tác báo cáo, thống kê phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của các Bộ, 

ngành và địa phương trên dữ liệu số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng; phát 

triển hệ thống thông tin tác nghiệp chuyên ngành về tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng để cung cấp dịch vụ số, kết nối với hệ thống Chính phủ số và các hệ thống 

quy mô quốc gia cần thiết khác. 

- Phát triển các nền tảng ứng dụng công nghệ số trên các thiết bị công nghệ 

thông minh (nền tảng dịch vụ số: nhận mẫu; thử nghiệm; đo lường; kiểm định; 

giám định; kho mẫu; thiết bị; hồ sơ thử nghiệm; chứng nhận; quản lý chất lượng; 

truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa; chứng nhận phù hợp; quản lý hệ thống; 

chứng chỉ số; văn phòng số; hệ thống chứng chỉ số; hệ thống thông báo công bố 

áp dụng tiêu chuẩn cơ sở của tổ chức, cá nhân trực tuyến; quản lý khách hàng, 

xúc tiến;…) để công chức, viên chức và người lao động có môi trường làm việc 

hiện đại. 

- Ứng dụng công nghệ số để cá nhân hóa giao diện, nâng cao trải nghiệm 

người dùng dịch vụ công, tiếp thu ý kiến người dân và doanh nghiệp khi xây dựng, 

sử dụng các dịch vụ công trực tuyến, hướng tới mục tiêu người dân và doanh 

nghiệp có thể định danh và sử dụng các dịch vụ số ngành tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng mọi lúc, mọi nơi. 



6 

 

d) Bảo đảm an toàn, an ninh mạng  

Việc đảm bảo an toàn, an ninh thông tin được phân cấp, phân quyền thực 

hiện theo các quy định của pháp luật. Ưu tiên thuê các nhà cung cấp dịch vụ 

chuyên nghiệp về đảm bảo an toàn, an ninh thông tin mạng để quản lý và giám 

sát an toàn thông tin; bảo mật dữ liệu, bảo đảm cơ chế sao lưu, phục hồi máy chủ, 

máy trạm, các thiết bị đầu cuối liên quan. 

4. Đào tạo, bồi dưỡng và nâng cao nhận thức về tư duy chuyển đổi số  

a) Nâng cao nhận thức về tư duy chuyển đổi số cho đội ngũ công chức, viên 

chức và người lao động ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng dựa trên nền tảng 

tư duy cải tiến năng suất, tư duy quản lý hệ thống và tư duy quản trị tinh gọn, tạo 

tiền đề để hướng tới tư duy quản lý đổi mới sáng tạo, phục vụ xây dựng phát triển 

Chính phủ số tại các bộ, ngành, địa phương. 

b) Xây dựng các chương trình đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn trên môi trường 

số về chuyên môn nghiệp vụ kỹ thuật cho cán bộ, người lao động của cơ quan, tổ 

chức, doanh nghiệp, sinh viên các trường đại học, cao đẳng, trường nghề về tiêu 

chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật; đo lường; năng suất; chất lượng sản phẩm, hàng hóa; 

nhãn hàng hóa; mã số, mã vạch; đánh giá sự phù hợp; thông báo và hỏi đáp quốc 

gia; giải thưởng chất lượng quốc gia. 

c) Xây dựng các chương trình đào tạo, bồi dưỡng các kiến thức mới về 

chuyển đổi số trong ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng theo định hướng của 

các tổ chức quốc tế mà Việt Nam là thành viên tham gia.  

d) Tạo không gian số, môi trường số, văn hóa số và kỹ năng số trong thực 

hiện chức trách nhiệm vụ của công chức, viên chức và người lao động ngành tiêu 

chuẩn đo lường chất lượng để dễ dàng tương tác, tiếp nhận các yêu cầu phục vụ 

người dân và doanh nghiệp tối ưu hơn, hiệu quả hơn.  

5. Thúc đẩy hợp tác quốc tế  

a) Tiếp tục rà soát, đánh giá hoạt động hài hoà giữa tiêu chuẩn quốc gia về 

chuyển đổi số với tiêu chuẩn quốc tế, tiêu chuẩn khu vực, tiêu chuẩn nước ngoài 

thúc đẩy mạnh mẽ thừa nhận lẫn nhau giữa Việt Nam và nước ngoài.  

b) Khuyến khích các chuyên gia, nhà khoa học của Việt Nam tham gia vào 

các ban kỹ thuật xây dựng tiêu chuẩn quốc tế, ban kỹ thuật về đo lường về chuyển 

đổi số trong ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng. 

c) Xây dựng, triển khai chương trình, dự án, nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ hợp tác với các tổ chức nước ngoài về chuyển đổi số trong ngành tiêu chuẩn 

đo lường chất lượng để giải quyết vấn đề thực tiễn của Việt Nam trong khuôn khổ 

các Hiệp định thương mại tự do thế hệ mới. 

d) Thúc đẩy việc hợp tác, kết nối liên thông iSTAMEQ với các tổ chức 

trong nước và quốc tế, doanh nghiệp trong nước và nước ngoài, tạo điều kiện 

thuận lợi trong sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng sản phẩm hàng hóa. 



7 

 

đ) Gắn kết hoạt động của các cơ quan quản lý nhà nước về tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng với các hoạt động hợp tác quốc tế về chuyển đổi số trong các 

ngành, lĩnh vực liên quan của các bộ, ngành nhằm nâng cao vị thế của Việt Nam 

trên các diễn đàn khu vực và quốc tế. 

IV. NGUỒN KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện gồm: Ngân sách nhà nước; nguồn đầu tư, tài trợ từ các 

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, cộng đồng và các nguồn kinh phí hợp pháp khác, 

trong đó: 

Ngân sách nhà nước thực hiện theo quy định phân cấp ngân sách, trong đó 

tăng cường lồng ghép với các đề án, chương trình, kế hoạch liên quan để tổ chức 

triển khai xây dựng và tổ chức duy trì hoạt động chuyển đổi số trong ngành tiêu 

chuẩn đo lường chất lượng. 

Huy động các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, cộng đồng trong và ngoài 

nước cùng tham gia đầu tư, tài trợ kinh phí để nghiên cứu, ứng dụng công nghệ 

và thực hiện chuyển đổi số trong ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng. 

Nguồn thu hợp pháp của các đơn vị trong ngành tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng  

a) Chủ trì, phối hợp, hướng dẫn các tổ chức có liên quan xây dựng chương 

trình, kế hoạch thực hiện Đề án và tổ chức triển khai thực hiện Đề án theo thẩm 

quyền; hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, tổng hợp kết quả thực hiện; tổ chức sơ kết, 

tổng kết việc thực hiện Chương trình; đề xuất, kiến nghị Bộ trưởng Bộ Khoa học 

và Công nghệ điều chỉnh, bổ sung Đề án trong trường hợp cần thiết. 

b) Trình Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Quy chế hoặc 

trình cơ quan có thẩm quyền các văn bản hướng dẫn, triển khai, thực hiện quá 

trình chuyển đổi số trong hoạt động ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng. 

c) Định kỳ hàng năm đánh giá sự hài lòng của các tổ chức, người dân và 

doanh nghiệp; của công chức, viên chức và người lao động; của các tổ chức, doanh 

nghiệp nước ngoài trong quá trình kết nối, khai thác sử dụng để làm cơ sở điều 

chỉnh, bổ sung, nâng cấp kịp thời hạ tầng số, dữ liệu số và nền tảng số ngành tiêu 

chuẩn đo lường chất lượng. 

d) Hướng dẫn các cơ quan tham mưu về tiêu chuẩn đo lường chất lượng tại 

các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương xây dựng các chương trình, kế hoạch 

triển khai các hoạt động chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng phục 

vụ phát triển kinh tế, xã hội trên địa bàn.  

2. Các đơn vị trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ phối hợp với Tổng cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tổ chức triển khai đề án theo phạm vi, thẩm 

quyền được giao; tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của xã 

hội về chuyển đổi số ngành tiêu chuẩn đo lường chất lượng; đánh giá việc thực 



8 

 

hiện Đề án hàng năm và theo giai đoạn, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo 

đúng mục tiêu Đề án, gửi Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tổng hợp 

báo cáo Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3. Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, các 

cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Thủ tướng Chính phủ; 

- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang; 

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

- Lưu: VT, TĐC (3b). 

BỘ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thành Đạt 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T15:08:19+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Hà Minh Hiệp<haminhhiep@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-24T06:49:53+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Huỳnh Thành Đạt<htdat@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T14:21:53+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T14:21:54+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T14:21:55+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T14:22:23+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




